

بازی‌های روز نخست هفته هشتم لیگ برتر (جمعه)	۱۶:۳۰ ۱۷:۰۰	۱۷:۰۰ ۱۷:۰۰
۱۷:۰۰ ۱۷:۰۰	۱۷:۰۰ ۱۷:۰۰	۱۷:۰۰ ۱۷:۰۰
۱۷:۰۰ ۱۷:۰۰	۱۷:۰۰ ۱۷:۰۰	۱۷:۰۰ ۱۷:۰۰

حمله شیر زخمی به گاندها

فرصتی برای اعاده حیثیت وحید

هواداران راضی نیستند و این اصلاً خوب نیست

بی‌قوما: خوب نبودم بدشانسی آوردم

برگزاری دربی در روز قرعه‌کشی جام جهانی

۱۴ آذر جمعه شلوغ فوتبالی

چالش بزرگ برای تراکتور و تیم ملی

بیرانوند سرباز می‌شود؟

نبرد علی‌اکبری با فایتر امریکایی در دبی

امیر وارد می‌شود

خبر

رئیس جمهور، قهرمانی

ملی‌پوشان گلبال را تبریک گفت

رئیس جمهور قهرمانی مقتدرانه تیم ملی گلبال مردان ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا-پاسفیک را به اعضای تیم ملی، کادر فنی، خانواده‌های گرامی آنان و جامعه ورزش کشور صمیمانه تبریک گفت.

در متن پیام تبریک رئیس جمهور پزشکبان آمده است: «قهرمانی مقتدرانه تیم ملی گلبال مردان جمهوری اسلامی ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا-پاسفیک، مایه شادی ملت بزرگ ایران شد. این پیروزی ارزشمند که با غلبه بر حریفان قدرتمند به دست آمد، نشان از توانمندی، اراده، تلاش و همبستگی ورزشکاران عزیز کشورمان دارد که با تکیه بر ایمان، پشتکار و روحیه پهلوانی، بار دیگر پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران را در مبادین بین‌المللی به اهتزاز درآوردند. این موفقیت را به اعضای تیم ملی گلبال، کادر فنی، خانواده‌های گرامی آنان و جامعه ورزش کشور صمیمانه تبریک می‌گویم و از درگاه خداوند متعال برای همه ورزشکاران عزیز کشورمان تندرستی، سرفرازی و تداوم پیروزی‌ها را مسألت دارم.»

سوزه

توانالی جواب حمایت نیوکاسل را داد

تمدید ستاره ایتالیایی تا ۲۰۲۹

ساندرو تونالی، هافبک ایتالیایی نیوکاسل، قرارداد خود را با این باشگاه تا پایان ژوئن ۲۰۲۹ تمدید کرد؛ قراردادی که شامل گزینه تمدید برای یک فصل دیگر نیز می‌شود. قرارداد قبلی او تا ژوئن ۲۰۲۸ اعتبار داشت، اما تمدید زودهنگام آن در واقع پاسخی است به حمایت باشگاه از این بازیکن در دوران محرومیت ۱۰ ماهه‌اش به دلیل شرط بندی‌های غیرقانونی. تونالی از ۱۲۷ اکتبر ۲۰۲۳ (۵ آبان ۱۴۰۲) به دلیل تخلفاتی که در دوران بازی برای برشا و میلان مرتکب شده بود، از حضور در تمامی رقابت‌های رسمی فوتبال محروم شد و تا پایان آگوست ۲۰۲۵ (۷ شهریور ۱۴۰۴) حق بازی نداشت. با این حال، به دلیل همکاری کامل با نهادهای قضایی و شرکت در دوره‌های آموزشی و روان درمانی برای ترک قمار، مدت محرومیت او به ۱۰ ماه کاهش یافت.

این محرومیت باعث شد تونالی نه تنها مسابقات داخلی و اروپایی نیوکاسل را از دست بدهد، بلکه حضور در ترکیب تیم ملی ایتالیا برای یورو ۲۰۲۴ را هم از دست بدهد. نکته جالب این است که در این مدت، باشگاه انگلیسی با وجود عدم پرداخت حقوق به او، پشتیبانی روانی و حرفه‌ای خود را از این بازیکن حفظ کرد.

تونالی که تابستان ۲۰۲۳ در انتقالی ۷۰ میلیون یورویی از میلان به نیوکاسل پیوست، تاکنون ۶۷ بازی برای این تیم انجام داده و حاصل کارش ۷ گل و ۵ پاس گل بوده است. او پس از بازگشت به میداين، در ۱۰ بازی این فصل نیز به میدان رفته و دو پاس گل داده است. تمدید قرارداد او نشانه‌ای روشن از اعتماد نیوکاسل به بازگشت کامل ستاره ۲۵ ساله به روزهای اوج است.

تیتربک / استقلال: حبیب فرعباسی- سامان فلاح - رستم آشورماتوف - حسین گودرزی - صالح بردانی - امیرمحمد رزاقی نیا - مهران احمدی (۷۲) محمدحسین اسلادی) - منیرالحدادی (۸۶ ابوالفضل زمانی) - یاسرآسانی (۷۲) اسماعیل قلی‌زاده) - علیرضا کوشکی و سعید سحرخیزان (۷۲) فازون)

الوحدات: عبدالله الفخوری، عامر جاموس، عرفات الحاج، المنذر العلوی، شوقي القزعه، مصطفى کمال کزعر، مهند سمرین (عبدالرحمن ابوحازیم ۴۶)، مصطفى معوض، أحمد ثائر داون، محمدموالی و وحیدی نیهان سرمربی: جمال محمود

گل‌ها: الحدادی(۸) وآسانی(۴۴)

ا ستقلال

اخراج: عرفات محمد (الوحدات) و

علیرضا کوشکی (استقلال)

اخطار: جاموس (الوحدات) و رزاقی نیا (استقلال) استقلال در شبی که رامین رضاییان و ابوالفضل جلالی فرصت بازی پیدا نکردند و روزبه چشمی نیز در فهرست تیم حضور نداشت، موفق شد با نمایش قابل قبول و منسجم خود، تیم الوحدات اردن را با نتیجه ۲ برصفر در ورزشگاه شهدای شهردس شکست دهد و در سومین بازی آسیایی اش به اولین سه امتیاز دست یابد. نکته‌ای که این پیروزی را ارزشمندتر می‌کند، عملکرد شاخص بازیکنان جوان است؛ در غیاب چند بازیکن ساپینتو هستند و می‌توانند دادند که قادر به پاسخگویی به اعتماد ساپینتو هستند و می‌توانند تیم را به سطحی متعادل و قابل اعتماد برسانند.

گل‌های این دیدار را منیرالحدادی در دقیقه ۸ و یاسرآسانی در دقیقه ۴۴

حردانی: استقلال به جایگاه واقعی‌اش برمی‌گردد

صالح بردانی پس از برد ارزشمند استقلال مقابل الوحدات اردن اظهار داشت: «ما استقلالیم و همیشه تمام تلاش مان را می‌کنیم تا بهترین عملکرد را داشته باشیم و از گروه خود صعود کنیم. خوشحالم که توانستیم با نمایش خوب و تمرکز بالا، اولین سه امتیاز آسیایی فصل را کسب کنیم.» او ادامه داد: «این برد را به هواداران پرتلاش مان تقدیم می‌کنیم. حمایت و تشویق‌های آنها در طول بازی واقعاً

نیمکت نشینی آدان ادامه دارد

یک کلین شیت دیگر برای فرعباسی

دروازه‌بان استقلال فرعباسی، پس از برد ۲ بر صفر مقابل الوحدات اردن موفق شد دومین گلین شیت متوالی خود را به ثبت برساند و نقش مهمی در پیروزی تیمش ایفا کند. او با واکنش‌های به موقع و تمرکز بالا، اجازه نداد حریف حتی یک بار دروازه استقلال را تهدید کند و بار دیگر نشان داد که می‌تواند سنگربان قابل اتکایی برای تیم باشد. این کلین شیت نه تنها باعث آرامش خط دفاع استقلال شد، بلکه اعتماد به نفس

به ثمر رساندند و استقلال توانست با کنترل نسبی بازی، برتری خود را حفظ کند. علاوه بر این دو گل، عملکرد منسجم خود مانع از ایجاد موقعیت‌های دیگری نیز در اختیار آبی‌ها قرار گرفت و می‌توانستند در دقایق پایانی توسط محمد نازون و قلی‌زاده گل سوم و... را نیز به ثمر برسانند، اما در نهایت سهم استقلال همان دو گل بود که کفایت کرد تا سه امتیاز شیرین به دست آید.

در خط میانی، بازیکنانی مانند رزاقی نیا بار دیگر نشان دادند که با تجربه‌تر شده‌اند و مهران احمدی نیز که در ترکیب استقلال تثبیت شده، توانست با عملکرد پخته و آرامش بخش، نقش مؤثری در حفظ تعادل تیم داشته باشد. حسین گودرزی با انرژی خاص خود و حضور فعال در جریان بازی، توانست در نیمه دوم به تیم کمک قابل توجهی کند و به روند موفقیت جوانان استقلال

بدون شک به اتفاقات خوشایندی ادامه دهد. در خط دفاع، آشورماتوف و فلاح بی‌نقص ظاهر شدند و با عملکرد منسجم خود مانع از ایجاد موقعیت‌های جدی توسط حریف شدند، ضمن اینکه صالح حردانی نیز عملکردی قابل تحسین ارائه کرد و امید بخشیدن به آینده دفاع تیم را ادامه داد. قلی‌زاده نیز با انرژی و تحرک بالا نقش مؤثری در حملات انگیزه و انرژی لازم را به بازیکنان منتقل کردند. استقلال با نمایش منسجم و برنامه‌ریزی شده خود، نشان داد که در غیاب برخی بازیکنان کلیدی هم قادر به کسب بردهای ارزشمند است و جوانان می‌توانند بار بزرگی را بر دوش بکشند. این ترکیب تازه نفس و موفق، نوید آینده‌ای روشن برای آبی‌ها در ادامه فصل می‌دهد و باعث می‌شود تیم با اعتماد به نفس بالاتر به مسابقات پیش‌رو نگاه کند.

چالش بزرگ ساپینتو در لیگ قهرمانان

کوشکی الوحدات را از دست داد



برگشت به میدان برود.

حالا ساپینتو سرمربی استقلال، چالشی بزرگ پیش‌رو دارد تا برای جایگزینی این بازیکن کلیدی چاره‌ای بیابد و بتواند خلأ ناشی از غیبت او را پر کند. این اتفاق، نشان‌دهنده اهمیت حفظ آرامش و تمرکز در لحظات حساس بازی است که بی‌گدار به آب زدن می‌تواند به زیان تیم تمام شود.

کوشکی پیش‌تر نیز در این مسابقه بارها با مدافع راست الوحدات درگیر شده بود و کشیده شدن پیراهن مهاجم استقلال به تدریج عصبانیت او را بیشتر کرده بود. این رفتار هیجانی و غیرحرفه‌ای، نه تنها تیم را در دقایق حساس با کمبود نفر مواجه کرد، بلکه برای خود کوشکی نیز هزینه‌ساز شد، چرا که نمی‌تواند در بازی

است. اگر کادر فنی صلاح بداند، این بازیکن می‌تواند دوباره برای استقلال بازی کند. او همچنین شایعه جدایی اندونگ را تکذیب کرد و گفت اگر تخطی صورت گرفته باشد، در چهارچوب انضباطی باشگاه بررسی خواهد شد. او در پایان تأکید کرد که آرامش هواداران، اولویت باشگاه است.



استقلال - الوحدات اردن

پیروزی نوبرانه آسیایی استقلال در شب نیمکت نشینی رضاییان و جلالی

معجزه

جوانی

چالش بزرگ ساپینتو برای دور برگشت

کوشکی الوحدات را از دست داد

نیمکت نشینی آدان ادامه دارد

یک کلین شیت دیگر برای فرعباسی

حردانی: استقلال به

جایگاه واقعی‌اش برمی‌گردد

۱ ↓

مصاحبه

بازیکنان تانزانیا: لباس داریم

به ما توهین نکنید!

دو بازیکن ملی‌پوش تیم ملی تانزانیا در واکنش به ادعاهای مطرح‌شده درباره نبود لباس و تجهیزات برای برخی بازیکنان این تیم در دیدار دوستانه مقابل ایران، این موضوع را بشدت رد کردند و آن را توهینی به فوتبال کشورشان دانستند.
ناتواس میرووشی، هافبک ۲۳ساله باشگاه گوتیه ترکیه و کلمنت مزیزه، مهاجم مطرح باشگاه یانگ آفریکنز ضمن تمجید از دیدار مقابل ایران اعلام کردند از نظرامکانات هیچ مشکلی نداشتند. میرووشی که در بازی مقابل ایران ۹۰ دقیقه بازی کرد، گفت: «ما پیش از بازی شناخت داشتیم، «در تمام مدتی که با او کار کردم، تنهاظنم، این است که زحمات زیادی برای والیبال ایران کشیده است.» عطایی به دوره سرمربیگری تیم ملی با کاظمی همکاری داشته، افزود: «در تمام مدتی که با او کار کردم، تنهاظنم، احترام و تلاش برای تیم ملی از این بازیکن دیدم.» وی ادامه داد: «همه ما نگران وضعیت صابر هستنیم و از خداوند می‌خواهیم به او کمک کند تا هرچه زودتر به جمع خانواده‌اش و جامعه والیبال بازگردد. صابر جوانی با اخلاق و دوست‌داشتنی است که همه دوستش دارند. شایعات درباره او ناجوانمردانه است.»

عطایی: شایعات درباره کاظمی

ناجوانمردانه است

بهروز عطایی، مربی مطرح والیبال ایران، درباره وضعیت صابر کاظمی گفت: «خبرناگوار برای جامعه والیبال بود. همه ما جزئی از خانواده بزرگ والیبال هستیم و یکدیگر را دوست داریم. صابر کاظمی بازیکنی مستعد و قابل احترام است که زحمات زیادی برای والیبال ایران کشیده است.» عطایی به دوره سرمربیگری تیم ملی با کاظمی همکاری داشته، افزود: «در تمام مدتی که با او کار کردم، تنهاظنم، احترام و تلاش برای تیم ملی از این بازیکن دیدم.» وی ادامه داد: «همه ما نگران وضعیت صابر هستنیم و از خداوند می‌خواهیم به او کمک کند تا هرچه زودتر به جمع خانواده‌اش و جامعه والیبال بازگردد. صابر جوانی با اخلاق و دوست‌داشتنی است که همه دوستش دارند. شایعات درباره او ناجوانمردانه است.»

یحیی تکذیب کرد

تحت قرارداد باشگاهم هستم

دیروز یکی از خبرگزاری‌های رسمی مدعی شد محمد انصاری، معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس، در گفت‌وگویی با یحیی گل محمدی از آمادگی باشگاه برای مذاکره رسمی با او در صورت عدم توافق با اوسمار ویرا خبر داده است. انتشار این خبر موجی از واکنش‌ها را در فضای مجازی به دنبال داشت و برخی رسانه‌ها حتی از آغاز تماس‌های رسمی میان پرسپولیس و گل محمدی سخن گفتند؛ موضوعی که باعث شد گمانه‌زنی‌ها درباره آینده نیمکت پرسپولیس شدت گیرد. در واکنش به این شایعات یحیی گل محمدی، سرمربی فعلی فولاد خوزستان در مصاحبه کوتاهی گفت: «چنین چیزی به هیچ وجه صحت ندارد. تمرکز من کاملاً روی تیم فولاد است و همان‌طور که بارها گفته‌ام، تحت قرارداد باشگاه هستم و به دنبال موقعیت باین تیم خواهم بود. خبرهای منتشر شده را کاملاً تکذیب می‌کنم.»

خبر و مصاحبه

حضور کوتاه و بی ثمر طارمی مقابل بارسلونا



مهدی طارمی پس از پنج ماه و نیم دوباره مقابل بارسلونا قرار گرفت، اما این بار برخلاف دیدار تاریخی مرحله نیمه‌نهایی فصل گذشته لیگ قهرمانان اروپا، شب آرامی را پشت سر گذاشت. مهاجم ایرانی المپیاکوس که فصل پیش با پیراهن اینتر در هر دو بازی رفت و برگشت برابر آبی‌اناری‌ها به میدان رفته و حتی با یک پاس گل نقش مهمی در صعود نراتزوری به فینال ایفا کرده بود، سه‌شنبه‌شب در ترکیب تیم جدیدش تنها دقایق کوتاهی فرصت بازی پیدا کرد. طارمی در دقیقه ۷۷ و در شرایطی که المپیاکوس با نتیجه سنگین ۵ بر ۱ از بارسلونا عقب بود، به جای ایوب الکعبی وارد زمین شد.

با وجود تلاشش برای تحرک در خط حمله، جریان بازی به گونه‌ای پیش رفت که مهاجم ایرانی نتوانست موقعیتی برای گلزنی یا حتی شوت در چهارچوب به دست آورد. آمار او در این دیدار، تنها پنج لمس توپ و چهار پاس دقیق با دقت صدهند بود؛ آماری که نشان می‌دهد فضای زیادی برای خودنمایی در اختیارش قرار نگرفت. طارمی پیش از این هم در دو دیدار ابتدای مرحله گروهی لیگ قهرمانان برابر پافوس قیروس و آرسنال به‌عنوان یار جانشین وارد زمین شده بود و هنوز فرصت حضور در ترکیب اصلی المپیاکوس را پیدا نکرده است.

فدراسیون فوتبال حمله

به فدراسیون فلسطین را محکوم کرد

به دنبال تشدید حملات رژیم صهیونیستی به فدراسیون فوتبال فلسطین، فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران با انتشار بیانیه‌ای رسمی، این اقدام غیرانسانی را بشدت محکوم کرد. در این بیانیه آمده است: «جامعه فوتبال ایران، این جنایات وحشیانه علیه مردم بی‌گناه فلسطین را محکوم می‌کند و حمایت خود را از ملت مظلوم و مقاوم مخصوصاً فدراسیون فوتبال فلسطین اعلام می‌دارد.»

فدراسیون فوتبال در ادامه تأکید کرده است که ورزش، زبان صلح و دوستی میان ملت‌هاست و هیچ‌گونه توجیهی برای کشتار زنان و کودکان بی‌دفاع پذیرفتنی نیست. از همه نهادهای بین‌المللی و ورزشی انتظار می‌رود ضمن محکومیت این رفتار غیرانسانی، با اتخاذ مواضع قاطع، مانع تکرار چنین جنایاتی علیه مردم مظلوم فلسطین شوند.

واکنش مربی مشهور

فوتسال جهان به جایزه آقایور

وادیو: مطمئن بودم

سالار سروصدا به پا می‌کند

تیم فوتسال پالمای اسپانیا در سال‌های گذشته از سه بازیکن ایرانی یعنی حسین طیبی، مسلم اولادقباد و سالار آقایور بهره می‌برد. این تیم در سه سال گذشته توانسته است به سه مقام قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا دست یابد و بهترین تیم قاره سبز به شمار می‌رود. آنتونیو وادیو سرمربی پالما در سال ۲۰۲۴ جایزه بهترین مربی باشگاهی دنیا را از سایت معتبر «فوتسال پلنت» دریافت کرد و نقشی انکارناپذیر در موفقیت‌های اخیر تیمش ایفا می‌کند. او درباره وضعیت تیم پالما، شرایط فوتسال ایران و انتخاب آقایور به‌عنوان مرد سال ۲۰۲۵ فوتسال آسیا صحبت کرد.

وادیو در این خصوص احتمال بازگشت آقایور به پالما گفت: «سالار استعداد بسیار خوبی دارد. من به خودش هم گفتم که مطمئن بودم اگر در پالما بماند، سر و صدای زیادی به پا می‌کند و پیشرفت چشمگیری خواهد داشت. او نشان داده که همچنان در حال پیشرفت است و قطعاً شادی فراوانی برای ایران به ارمغان می‌آورد. اگر سالار به بازگشت فکر کند، خبر خوبی برای ما خواهد بود. او بازیکنی عالی و پستی فوق‌العاده است.»

او درباره شرایط کلی فوتسال ایران افزود: «فوتسال شما از لحاظ فردی در سطح بسیار بالایی قرار دارد.

ایران در فوتسال از کیفیت بالایی برخوردار است؛ بازیکنان شما از لحاظ فیزیکی قدرتمند هستند و در نبردهای انفرادی برنده می‌شوند. در بازی ترکیبی هم شاهد پیشرفت روزافزون فوتسال ایران هستیم. تیم‌های زیادی هستند که شانس صعود به فینال جام جهانی را دارند و ایران یکی از آنهاست. در چنین تورنمنت‌هایی، وضعیت فیزیکی و ذهنی تیم‌ها اهمیت فراوانی دارد.

بازیکنان باید به تمرکز بالایی برسند، چون هراشتباه می‌تواند شما را از گردونه رقابت‌ها خارج کند.

در جام جهانی قبلی دیدیم که برزیل با چه شرایط سختی از سد اوکراین گذشت.»

برگزاری دربی در روز قرعه کشی جام جهانی

۱۴ آذر، جمعه شلوغ فوتبالی

نمی‌کند. حالا این مجوز صادر

شده و همه چیز برای برگزاری جدال سنتی سرخابی‌ها مهیاست؛ هرچند هنوز ورزشگاه میزبان مشخص نیست.

با توجه به شرایط جدول و حساسیت همیشگی تقابیل پرسپولیس و استقلال، انتظار می‌رود ۱۴ آذر به یکی از پرهیجان‌ترین روزهای فوتبال سال تبدیل شود. علاوه بر دربی، چند دیدار دیگر لیگ برتر نیز در همان روز برگزار خواهد شد تا هواداران فوتبال در ایران از صبح تا شب در تب و تاب مسابقات و اخبار باشند.

آیا این بهترین تصمیم بود؟

به‌طور کلی نمی‌توان تصمیم برگزاری بازی دربی ساعاتی پیش از قرعه‌کشی جام جهانی و تب و تاب این مراسم را یک نکته منفی و فدراسیون فوتبال ایران دانست اما با توجه به اینکه استقلال لیگ روز و پرسپولیس هفت روز پیش از مسابقه دربی بازی دارند و هفته دوازدهم در روز پنجشنبه ۱۳ آذر آغاز می‌شود، می‌شد که این بازی یک روز زودتر هم برگزار شود تا مخاطبان فوتبال در ایران، شاهد دو رویداد فوتبالی بزرگ در روزهای اصلی تأخیر در اعلام برنامه لیگ نیز همین هماهنگی بود. کمیتہ مسابقات منتظر تأیید نهایی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال بود تا مطمئن شود برگزاری دربی در روز قرعه‌کشی جام جهانی مشکلی از نظر تقویم و پوشش رسانه‌ای ایجاد

گزارش یک

مهدی کلهر

روزنامه‌نگار



با توجه

به اینکه

استقلال

پنج روز و

پرسپولیس

هفت روز

پیش از

مسابقه

دربی بازی

دارند و هفته

دوازدهم در

روز پنجشنبه

۱۳ آذر آغاز

می‌شود

می‌شد که

این بازی یک

روز زودتر هم

برگزار شود



لیسبون خواهد بود و بنابراین در روز قرعه‌کشی جام جهانی، دو دربی مشهور فوتبال جهان برگزار خواهد شد.

بی‌تردید این تاریخ در تقویم فوتبال ایران ماندگار خواهد شد؛ روزی که در آن، فوتبال داخلی و جهانی در یک قاب قرار می‌گیرند؛ از نبرد منتظر شناخت حریفان خود در جام جهانی است.

که قرار است قرعه‌کشی جام جهانی به میزبانی شهر واشنگتن برگزار شود، لیگ‌های فرانسه و پرتغال تنها لیگ‌هایی هستند در این روز شاهد برگزاری مسابقات خود خواهند بود. جالب اینکه با توجه به برگزاری رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا در میانه هفته، اولین بازی هفته سیزدهم لیگ پرتغال در روز جمعه نیز یک دربی بزرگ بین بنفیکا و اسپورتینگ

قرعه‌کشی؛ هم‌زمان با یک دربی بزرگ دیگر

معمولاً مراسم قرعه‌کشی جام جهانی در روز جمعه برگزار می‌شود تا این مراسم و حضور مربیان و اعضای تیم‌های مختلف در مراسم تداخلی با برنامه‌های حضور آنها در مسابقات باشگاهی نداشته باشد و بنابراین در آن روز، شاهد مسابقات زیادی در فوتبال جهان نیستیم. در روز ۶ دسامبر

اثرگذار خواهد بود. به‌طور کلی باید در این روز، منتظر یک روز شلوغ و پرخیز فوتبالی باشیم که در آن کار رسانه‌های ورزشی، شدت دشوار خواهد بود. با این حال با توجه به اینکه مسئولان سازمان لیگ در ابتدای فصل مشخص کرده بودند که بازی‌های این فصل فشرده و حتی در فواصل زمانی سه روزه خواهد بود، می‌شد که این بازی در روز پنجشنبه برگزار شود.

چالش بزرگ برای تراکتور و تیم ملی

بیرانوند سرباز می‌شود؟



واکنش سریع دانشگاه و مسئولان آموزش عالی روبه‌رو شد. دانشگاه آزاد واحد خرم‌آباد اعلام کرد که مقطع دکتری رشته فیزیولوژی در آن واحد وجود ندارد و بیرانوند فقط دانشجوی مقطع ارشد است؛ بنابراین ادعای «دکتری» از سوی او زیر سؤال رفت. در این میان، یک حقوق‌دان در گفت‌وگو با رسانه‌ها بیان کرده است که معافیت تحصیلی بیرانوند از مدت مجاز خارج شده و اگر وی خود را برای اعزام معرفی نکند، ممکن است مشمول حالت «غیبت» شود؛ مسأله‌ای که می‌تواند برای باشگاه نجات سنگینی داشته باشد. جالب اینکه دانشگاه آزاد خرم‌آباد در اقدامی بحث‌برانگیز، یک ماه مهلت اضافی برای دفاع از پایان‌نامه به علیرضا بیرانوند داده است؛ مهلتی که طبق مقررات، قانونی به شمار نمی‌آید. این دانشگاه با استناد به بخشنامه‌ای که در بی‌جنگ ۱۲ روزه صادر شده و به دانشجویان اجازه

علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان ملی‌پوش ایران بالاخره پایش به سربازی باز شد؛ معافیت تحصیلی‌اش به انتها رسیده و از ۲ روز دیگر، تکلیف خدمت و مشمولیت او قطعی خواهد شد. بیرانوند که سال‌ها با معافیت تحصیلی مانع ورودش به خدمت شده بود، این بار دیگر راه فراری ندارد؛ براساس گزارش‌ها، پایان‌نامه مقطع ارشد او تکمیل نشده و معافیت تاریخی‌اش نیز با سقف سنی سرورگار شهاب‌الاهی حالا با انکا به درخشش دو لژیونر ایرانی خود، نه‌تنها از بحران آغاز فصل عبور کرده، بلکه امید تازه‌ای در اردوی این تیم شکل گرفته است.

سیفی و عزت‌اللهی در مسیر تبدیل شدن به دو مهره کلیدی تیم سوزا هستند و نمایشای عملکردشان در بازی سه‌شنبه مقابل البطائح، می‌تواند جذاب‌ترین بخش این هفته فوتبال امارات باشد.

حساب شده و پخته‌اش موتور حرکت

شباب‌الاهلی را روشن نگه داشت. ملی‌پوش ایرانی که در دو دیدار قبلی این تیم مقابل تراکتور و الاتحاد هم عملکردی درخشان داشت، این بار نیز با یک پاس عمقی ۴۰متری از زمین خودی، زمینه‌ساز گل دوم تیم شد. او با آن ارسال دقیق، ماتوسائو را در موقعیت تک‌به‌تک قرار داد تا مهاجم برزیلی با ضربه چپ، نتیجه را دوبرابر کند.

عزت‌اللهی در دقیقه ۸۵ تویض شد تا برای دیدار بعدی برابر البطائح فرهاد مجیدی آماده بماند؛ مسابقه‌ای که قرار است سه‌شنبه آینده برگزار شود و تقابیل دو ایرانی در لیگ امارات را رقم بزند. شباب‌الاهلی پس از نتیجه ضعیف در لیگ امارات، موفق به کسب یک برتری روحیه‌بخش با نتیجه چهاربریک مقابل نماینده ازبکستان شد تا با هفت امتیاز، شرایط خوبی در جدول لیگ نخبران آسیا داشته باشد.

شباب‌الاهلی حالا با انکا به درخشش دو لژیونر ایرانی خود، نه‌تنها از بحران آغاز فصل عبور کرده، بلکه امید داد تا کارتابای گل اول را به ثمر برساند.

عملکرد مطمئن و جسورانه سیفی در طول بازی نیز باعث شد بار دیگر نگاه‌ها به استعداد تازه ایرانی در فوتبال امارات جلب شود.

درخشش دیگر میدان در میانه زمین رقم خورد؛ جایی که سعید عزت‌اللهی بار دیگر با نمایش



کرد ند.

مرصاد سیفی که تابستان امسال در یکی از غافلگیرکننده‌ترین نقل‌وانتقالات راهی شباب‌الاهلی شد، حالا به‌سرعت جایگاه خود را در ترکیب اصلی پیدا کرده است. این مدافع ۲۲ساله، محصول آکادمی نساجی، در دقیقه ۸۰ بازی با حضور هوشمندانه در فاز هجومی، زمینه‌ساز گل نخست تیمش شد. او با پاس سریع و دقیق خود در همکاری با گولپهرم، تیم را در مسیر گلزنی قرار داد تا کارتابای گل اول را به ثمر برساند.

عملکرد مطمئن و جسورانه سیفی در طول بازی نیز باعث شد بار دیگر نگاه‌ها به استعداد تازه ایرانی در فوتبال امارات جلب شود.

درخشش دیگر میدان در میانه زمین رقم خورد؛ جایی که سعید عزت‌اللهی بار دیگر با نمایش

سوژه

تیم فوتبال شباب‌الاهلی دبی سه‌شنبه شب در ورزشگاه راشد در یکی از دیدارهای حساس لیگ نخبان آسیا موفق شد با درخشش دو بازیکن ایرانی خود؛ سعید عزت‌اللهی و مرصاد سیفی، تیم نسف‌قارشی ازبکستان را شکست دهد و دومین پیروزی‌اش در این رقابت‌ها را جشن بگیرد. پائولو سوزا در این دیدار، مرصاد سیفی را در پست دفاع چپ و سعید عزت‌اللهی را در میانه میدان از ابتدا به‌کار گرفت. سردار آزمون به‌دلیل مصدومیت در فهرست نبود، اما دو هم‌وطنش نمایشی درخشان داشتند و نقش پررنگی در پیروزی تیم اماراتی ایفا

دعوت از مربیان فوتبال برای تبادل نظر با کادر فنی

از دستیار بین‌المللی تا خرد جمعی!

قلعه‌نویی و سعید الهویی که اصرار زیادی روی برنامه‌ریزی مدون تیم ملی، استفاده از هوش مصنوعی و داده‌های آماری مدرن دارند، روی برنامه خود برای آماده‌سازی تیم ملی تا پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ اطمینان ندارند و حالا پس از ایجاد شدن یک چومنفی بزرگ دست به یک تغییر بزرگ در فلسفه کاری خود زده‌اند و از افراد حاضر در فوتبال ایران دعوت می‌کنند؟ اگر کادر فنی تیم ملی به کار خود اطمینان دارد و می‌داند که مسیر درستی را برای آینده تیم ملی فوتبال کشور ترسیم کرده، چطور از نظرات کاملاً متفاوت و متناقض برای حضور در یک دعوتی می‌کنند تا بحث و تبادل نظر پیرامون شرایط فنی تیم ملی ایران ایجاد شود.



تیم ملی نداشته باشد و البته حضور مربیان لیگ، پیشکسوتان و منتقدان کادرفنی تیم ملی، برای تلمیع این افراد و تغییر دادن نظرات آنها در رسانه‌ها برای ایجاد جو مثبت نه‌چندان واقعی پیرامون کیفیت فنی تیم ملی نباشد.

اتفاق می‌تواند به این سردرگمی اضافه کند.

فقط باید به این موضوع امیدوار بود که این ماجرا، تأثیری روی مذاکره فدراسیون فوتبال ایران با یک مربی بین‌المللی و معتبر خارجی برای حضور در کادر فنی

کادر فنی تیم ملی، عملاً یک گزینه جایگزین برای حضور یک مربی بین‌المللی و معتبر در کادرفنی تیم ملی فوتبال کشور محسوب می‌شود.

به‌طور کلی در هیچ جای فوتبال جهان یک نیم‌ملی یا باشگاهی به این شکل اداره نمی‌شود که امور فنی آن با استفاده از نظرات متکثر افراد مختلف با تفکرات

فدراسیون یا باشگاه براساس مذاکره با کادرفنی، یک مدل بازی مشخص را برای نیم تعیین می‌کنند و تمام امورات فنی تیم، حول محور آن مدل بازی پیش می‌رود اما سردرگمی و ناتوانی در ایجاد یک مدل بازی مشخص، اکنون در تیم ملی ایران موج می‌زند و این

فروپاشی ناپولی در هلند

کونته: خریدهای ما اشتباه بود!



سرسختی کونته: تاکتیک‌ها تغییر نمی‌کند

با وجود شکست‌های متوالی و فشارهای بالا، آنتونیو کونته اعلام کرده که حاضر نیست تاکتیک‌های خود را تغییر دهد. او گفت که سیستم کنونی بهترین تعادل را برای تیم فراهم کرده و استفاده از چهار هافبک در وسط میدان به رغم انتقادات، بهترین گزینه است. کونته به هواداران و منتقدان هشدار داد که قضاوت زودهنگام درباره عملکرد تیم اشتباه است و از بازیکنان خواست تا مسئولیت‌پذیر باشند و کیفیت خود را بالا ببرند.



گزارش یک

ناپولی در لیگ قهرمانان اروپا مقابل آیندهوون در خانه حریف با نتیجه تحقیرآمیز ۲-۶ شکست خورد تا زنگ خطر بحران جدی برای این تیم ایتالیایی به صدا درآید. این شکست سنگین، پس از ناکامی یک برصفر مقابل تورینو در سری آ، نشان دهنده آغاز فروپاشی تیمی است که فصل گذشته زیر نظر آنتونیو کونته، قهرمان سری آ شده بود. در آنتونیو کونته، سرمربی ناپولی، در کنفرانس خبری پس از بازی به شدت از عملکرد تیم و تصمیمات نقل و انتقالاتی باشگاه انتقاد کرد. او با اشاره به اضافه شدن ۹ بازیکن جدید، ازجمله ستارگان بزرگ مانند کوین دی‌بروینه و راسموس هویولند، گفت: «از نظر من آوردن این تعداد بازیکن جدید اشتباه بود. تیم ما دیگر تعادل لازم را ندارد و باید زمان بیشتری صرف کنیم تا این بازیکنان در سیستم ما جای بگیرند.» کونته افزود که فصل جاری دشوار خواهد بود و هشدار داد که تیم باید واقعیت‌ها را بپذیرد. او بار دیگر تأکید کرد که موفقیت فصل گذشته ناشی از اتحاد و همبستگی تیمی بود که باید دوباره بازسازی شود.

دی‌بروینه زیر آتش انتقادات

جیووانی دی لورنزو، کاپیتان ناپولی، پس از بازی گفت که بازیکنان احساس شکستگی و بی‌ثباتی می‌کنند و این کاملاً برعکس وضعیت تیم در فصل گذشته است. او اعتراف کرد که دفاع تیمی دچار مشکل شده و تعادل تیم به هم خورده است. رسانه‌های ایتالیایی نیز عملکرد کوین دی‌بروینه را به شدت زیر سؤال بردند و نمره ضعیف ۴.۵ از ۱۰ به او دادند. روزنامه «کوریره دلو اسپورت» نوشت که دی‌بروینه بسیار کم‌اثر بوده و نتوانسته بار تیم را به دوش بکشد. در مقابل، اسکاوت مک‌تومینای، هافبک سابق منچستریونایتد که دو گل برای ناپولی زد، به عنوان تنها نقطه روشن در این بازی معرفی شد.

ماجرای جنجالی هواداران ناپولی در هلند

همزمان با بازی، پلیس هلند اقدام به دستگیری و دیپورت حدود ۱۸۰ هوادار ناپولی کرد. این گروه از هواداران بدون داشتن بلیت وارد منطقه‌ای امن در شهر آیندهوون شدند و به همدارهای مکرر پلیس توجه نکردند که باعث اقدامات امنیتی شد. این موضوع فشار بیشتری روی تیم و باشگاه ایجاد کرد.

بازگشت برنده توپ طلا و فوتبالی که همه چیز داشت

لشکرانریکه، لورکوزن را له کرد!

سوژه

یکی از عجیب‌ترین بازی‌های این فصل لیگ قهرمانان اروپا در ورزشگاه بای آرنا رقم خورد: جایی که پاری‌سن‌ژرمن موفق شد در یک بازی پرتناقض که با ۹ گل، دو اخراجی، دو پنالتی و هدر رفتن یکی از آنها همراه بود، با نتیجه ۷ بر ۲ لورکوزن را از پیش رو بردارد و با قاطعیت، به صدر جدول لیگ قهرمانان اروپا صعود کند تا از همین الان، برای تکرار قهرمانی فصل گذشته خط و نشان بکشد. در روزی که ایلیا بازارزی با دو خطای پنالتی ناشیانه از زمین بازی اخراج شد، سایر بازیکنان پاری‌سن‌ژرمن در ورزشگاه خانگی لورکوزن عملکردی طوفانی داشتند و

به خوبی اثبات کردند چرا تیم انریکه یکی از شانس‌های بزرگ قهرمانی در این فصل لیگ قهرمانان اروپا است. دزیره دوته و کوآرتسلیخا بار دیگر گلزنی کردند، ویتینیا در زمین میدان‌داری کرد، نونو مندش مثل همیشه در کارهای تدافعی و تهاجمی نقش‌آفرینی کرد و عثمان دمبله نیز پس از مصدومیتی طولانی، در اولین بازی خود به عنوان برنده توپ طلا گلزنی کرد تا کلکسیون اتفاقات شیرین برای بهترین تیم فوتبال فرانسه تکمیل شود.



خوب بازی کنیم، چنین نتایجی هم به دست می‌آید. فکر می‌کنم همیشه این فصل لیگ قهرمانان اروپا است. دزیره دوته و کوآرتسلیخا بار دیگر گلزنی کردند، ویتینیا در زمین میدان‌داری کرد، نونو مندش مثل همیشه در کارهای تدافعی و تهاجمی نقش‌آفرینی کرد و عثمان دمبله نیز پس از مصدومیتی طولانی، در اولین بازی خود به عنوان برنده توپ طلا گلزنی کرد تا کلکسیون اتفاقات شیرین برای بهترین تیم فوتبال فرانسه تکمیل شود.

خود لویییز انریکه هم پس از پیروزی مقابل لورکوزن، به این موضوع اعتراف کرد که انتظار نداشته تیمش با چنین برتری پرگلی به فرانسه بازگردد: «انتظار زدن هفت گل و برد به این شکل را نداشتم اما همانطور که گفتیم مستحق پیروزی بودیم و وقتی همیشه اینقدر

نمایش تحسین برانگیز مقابل اتلتیکو

آرسنال فقط دفاع و ضربه ایستگاهی نیست

لیگ قهرمانان

وقتی که درباره بازی آرسنال و اتلتیکومادرید در لیگ قهرمانان اروپا صحبت می‌شد، همه انتظار یک جدال نزدیک و با تاکتیک‌های دفاعی از سوی دو سرمربی را داشتند اما چیزی که در ورزشگاه امارات مشاهده شد، یک عملکرد زیبا و دیدنی از سوی شاگردان میکل آرتتا بود که با خرد کردن اتلتیکو، ورزشگاه را به وجد آورد. برای اولین بار در تاریخ، تیم دیگو سیمنون در طی ۱۳ دقیقه چهار گل دریافت کرد و این موضوع، نشان دهنده قدرت آرسنال در این فصل است. استفاده از مایلس لوئیس اسکلی در سمت چپ خط

لغو بازی جنجالی بارسلونا در میامی

زور لالیگا به اعتراض‌ها نرسید



لالیگا اعلام کرد که برگزاری بازی وبارتال و بارسا در شهر میامی آمریکا که دو هفته قبل اعلام شده بود، لغو شده است. ایده برگزاری بازی‌هایی از

تحلیل

در اولین بازی هفته سوم لیگ قهرمانان اروپا، بارسلونا با نتیجه شش بریک از سد المپیکوس گذشت؛ هرچند که این برتری پرگل با جنجال‌های داوری همراه بود.

در حالی که بازی با نتیجه دو بریک در جریان بود، داور مسابقه با تصمیمی سخنگیرانه، یکی از بازیکنان حریف را اخراج کرد و پس از آن، جریان بازی به سود بارسلونا تغییر پیدا کرد. خوزه لوئیز مندلیبار سرمربی المپیکوس که خود سال‌ها سابقه حضور در لالیگا را دارد، واکنشی تند به داوری در این مسابقه داشت: «نتیجه نهایی ۶ بر ۱ در تاریخ ثبت خواهد شد، اما کسی

که بدون دیدن آنچه واقعاً در زمین رخ داد فقط به نتیجه نگاه کند، هرگز از واقعیت ماجرا باخبر نخواهد شد. صحنه منجر به اخراج شده، اما داور می‌گوید نمی‌تواند به VAR برود؛ واقعاً نمی‌فهمم. در فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷، با ایبار ۴-۲ به بارسا باختیم. فقط پنالتی‌های آن بازی را ببینید! بردن بارسا در خانه‌اش غیرممکن است!»

با وجود این صحنه‌ها اما عملکرد فوق العاده خط حمله بارسلونا برکسی پوشیده نیست.



کسب یک پنالتی را به نمایش گذاشته و حالا همه در کاتالونیا از عملکردش رضایت دارند. با بازگشت رافینیا به تمرینات تیم و آمادگی نسبی یامال، حالا همه چیز می‌های یک ال کلاسیکوی جذاب شده و تیم فلیک، با تمام قوا پا به بازی بزرگ فصل لالیگا خواهد گذاشت.



قدرتمند وجود ندارد و به همین دلیل، آرسنال در طول هفته و برای مسابقات اروپایی و داخلی، از بازیکنان متفاوتی در ترکیب اصلی خود بهره می‌برد. بازیکنان در بازی‌ها و مقابل رقبای مختلف، نقش‌های متفاوتی دارند که گاه بازی دفاعی و فشرده و گاه رویکردی مالکانه را می‌طلبد اما هدف نهایی در همه مسابقات یک چیز است: پیروزی. عملکرد مقابل اتلتیکو با وجود اینکه

دو گل روی ضربه شروع مجدد به ثمر رسید، کاملاً متفاوت با آن چیزی است که درباره آرسنال در رسانه‌ها صحبت می‌شود و حالا هواداران آرسنال که بازی‌های تهاجمی و جذاب فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ را به خاطر دارند، به دنبال تداوم این روند در بازی‌های لیگ برتر انگلیس نیز هستند؛ هرچند که همه می‌دانیم که آرتتا در بازی‌های بزرگ، چه تکرر مخاطبانه‌ای دارد.

بی‌احترامی مطلق است که بیانیه درباره اتفاقی که می‌دانستیم قرار نیست رخ بدهد درست بین دو نیمه بازی منتشر شود. این بی‌احترامی به مدیران، باشگاه، بازیکنان حرفه‌ای و هواداران است.» خاویر تریاس، رئیس لالیگا هم به لغو دیدار بارسلونا و وبارتال که قرار بود در تاریخ ۲۰ دسامبر در میامی برگزار شود، واکنش تندی نشان داد. او در بیانیهای منتشر شده در شبکه اجتماعی ایکس با عنوان «فرصتی از دست رفته برای فوتبال اسپانیا» دیدگاه خود را درباره تعلیق این مسابقه بیان کرد و این اقدام را تهدیدی برای رشد و آینده فوتبال اسپانیا دانست. تریاس در بیانیه خود بر «نگاه بسته و محلی‌گرایانه» تأکید کرد و هشدار داد که سنت‌های واقعی فوتبال اروپا توسط تصمیمات نهادهای حاکم در خطر است. به گفته او، هر ساله لیگ‌های ملی به دلیل انفعال و ناتوانی برخی

رهبران اروپایی از میان می‌روند، در حالی که این لیگ‌ها موتور اصلی صنعت فوتبال اروپا هستند. او همچنین به فشارهای سیاسی و رسانه‌ای و ساخت روایت‌های تحریف‌شده اشاره کرد که با بهانه‌های جزئی، پروژه‌های پیشرفت فوتبال را تهدید می‌کنند و این روند را ناعادلانه خواند. رئیس لالیگا ضمن ابراز قدردانی از بارسلونا و وبارتال، تأکید کرد که این روایت باقی بماند و در برابر کسانی که در پی تضعیف آن هستند، بایستد.» تریاس همچنین با بیان اینکه فوتبال اسپانیا باید با جاه‌طلبی به آینده نگاه کند و نه با ترس، افزود: «ما در این پروژه بسیار به هدف نزدیک شده بودیم و ادامه مسیر را با همان باور و دقت دنبال خواهیم کرد.»

استقلال و معمای مشاور جهانی

سیدورف در روزهای بحرانی کجاست؟

نگاه فنی

حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

یکی از سؤالات کلیدی درباره حضور کلارنس سیدورف در باشگاه استقلال از همان ابتدا این بود که نقش واقعی او در این باشگاه چیست و چگونه قرار است با مدیران و کادر فنی استقلال همکاری داشته باشد. سیدورف که عنوان مشاور مدیرعامل یا مشاور باشگاه را بر پیشانی خود دارد، تاکنون سه بار به ایران سفر کرده‌است. با این حال، مدت زمان حضور او در کشور بسیار کوتاه بوده و هر بار پس از حدود پنج روز ایران را ترک کرده است.

باشگاه استقلال در طول این مدت تلاش کرده با انتشار تصاویر از حضور سیدورف در تمرینات، بازدید از کمپ و جلسات کوتاه، او را فعال نشان دهد و به نوعی حضورش را پررنگ جلوه دهد. بدون شک، سیدورف یک چهره جهانی و شناخته‌شده در فوتبال محسوب می‌شود و تجربه بین‌المللی او می‌تواند برای هر باشگاهی ارزشمند باشد. با این حال، سؤال مهم این است که آیا استقلال توانسته از این همکاری بهره واقعی ببرد و از تجربیات و شبکه گسترده ارتباطات بین‌المللی سیدورف استفاده کند یا صرفاً دستمزد او پرداخت شده است بدون آنکه دستاورد ملموسی داشته باشد؟ این از نکات مورد توجه، ابهام در شفافیت همکاری است. باشگاه استقلال تاکنون جزئیات قرارداد و نوع همکاری با سیدورف

را به رسانه‌ها اعلام نکرده و تنها اخبار کوتاه و تصاویر محدود از حضور او منتشر شده است. این وضعیت باعث شده افکار عمومی و هواداران نتوانند ارزیابی دقیقی از نقش و تأثیر واقعی این چهره مطرح در باشگاه داشته باشند. با توجه به مشغله سیدورف در شبکه تلویزیونی اروپایی، به نظر می‌رسد او زمان زیادی برای فعالیت مستمر در استقلال ندارد و این محدودیت، امکان اثرگذاری در امور روزمره و مدیریتی باشگاه را کاهش داده است. درعین حال یکی از مزایای بالقوه حضور سیدورف در استقلال، ابعاد بین‌المللی همکاری است. شبکه ارتباطی گسترده او در فوتبال اروپا می‌تواند به استقلال فرصت دهد تا با دیگر باشگاه‌ها و نهادهای ورزشی در سطح بین‌المللی ارتباط برقرار کند و از تجربیات فنی و مدیریتی او بهره ببرد. اما در حوزه داخلی، حضور او کمتر کارآمد است و برای مدیریت و هماهنگی با کادر فنی، بازیکنان و مسائل داخلی آشنایی کامل داشته باشد و بتواند نقش مکملی برای سیدورف ایفا کند. در مجموع، واضح است که سیدورف نقش نمادین و بین‌المللی دارد اما استقلال برای بهره‌برداری کامل از تجربیات او باید برنامه‌ریزی دقیق داشته باشد. انتشار شفاف جزئیات همکاری و تعریف وظایف می‌تواند به هواداران نشان دهد که این همکاری فراتر از حضور کوتاه‌مدت و تبلیغاتی است. در غیر این صورت، این حضور صرفاً هزینه‌ای مالی بدون اثرگذاری ملموس خواهد بود.

استقلال باید به گونه‌ای از حضور سیدورف

تنها آکادمی استقلال در یک مسیر استاندارد حرکت می‌کند

اقبالی: دلال‌ها اجازه استفاده از بازیکنان جوان را نمی‌دهند

مصاحبه اختصاصی

سال‌هاست رقبای آسیایی مان یا جدی گرفتن تیم‌های پایه به قهرمانی‌هایی در قاره کهن دست می‌یابند. اما بی‌اهمیتی مسئولان به این بخش منجر به رها شدن استعداد‌های جوان و همچنین بی‌انگیزه شدن بازیکنان در این سطح می‌شود. استقلال امسال یکی از تیم‌هایی است که کار جدی خود را در فوتبال پایه آغاز کرده است. آبی‌ها امسال به کمک هلدینگ خلیج فارس اقداماتی انجام داده‌اند تا دوران اقول فوتبال پایه به پایان برسد. مسعود اقباللی، مدیر فنی آکادمی استقلال به «ایران ورزشی» گفت: «آکادمی استقلال به دنبال تربیت نیروهای جوان است که البته تا به اینجا به موفقیت‌هایی رسیده است. تیم‌های رده پایه استقلال زیر نظر مربیان جوان تربیت می‌شوند و وظیفه این مربیان آموزش اصول ابتدایی فوتبال است

املاک استقلال باید به این باشگاه بازگردد

رؤیای ساختن یک باشگاه بزرگ محقق می‌شود؟



در هفته‌های اخیر، خبر تصمیم سازمان خصوصی سازی مبنی بر واگذاری مجموعه ورزشی تنیس استقلال به یکی از موضوعات داغ رسانه‌ای تبدیل شده است. مجموعه‌ای که از دهه‌ها پیش به‌عنوان بخشی از دارایی‌ها هویت باشگاه استقلال شناخته می‌شود، اکنون در آستانه واگذاری قرار گرفته است. این تصمیم با واکنش‌های گسترده‌ای از سوی پیشکسوتان، هواداران و مسئولان ورزشی مواجه شده و بسیاری آن را

مغایر با تاریخ و شناسنامه باشگاه می‌دانند. مالکیت تاریخی مجموعه تنیس استقلال از دیرباز تحت تمکک و بهره‌برداری باشگاه استقلال بوده است؛ مجموعه‌ای با موقعیت ممتاز در شمال تهران که همواره بخشی از سرمایه فیزیکی و نمادین این باشگاه محسوب می‌شد. پس از انقلاب، با تغییر ساختار مالکیتی و قرار گرفتن باشگاه‌ها زیر نظر وزارت

استفاده کند که هم از ظرفیت بین‌المللی او بهره‌برد و هم نیازهای داخلی و روزمره باشگاه با یک مشاور ایرانی پوشش داده شود. این ترکیب می‌تواند مسیر بهره‌برداری واقعی از تجربه یک ستاره جهانی را برای باشگاه

فراهم و حضور او را به یک نقطه قوت واقعی تبدیل کند. **تکمله:** بعد از باخت استقلال به الوصل امارات، سیدورف برای اندک زمانی به ایران آمد و دوباره به محل زندگی اش بازگشت اما



سؤال این است که چرا سیدورف پیش از بازی‌های حساس کنار استقلال نیست؟ این چهره هیچ‌گاه پیش از بازی‌های بزرگ در کنار استقلال نبوده و به نوعی نقش التیام‌بخش بعد از نتایج ضعیف این تیم را ایفا کرده است.

بازیکنان جوان به موفقیت‌هایی دست یافته‌اند. اقباللی با اشاره به بی‌توجهی به فوتبال پایه در کشور ما تصریح کرد: «این بی‌توجهی متأسفانه وجود دارد و این موضوع باعث شده تا تیم‌های لیگ برتری علاقه‌ای به استفاده از بازیکنان جوان نداشته باشند. دلال‌ها در فوتبال ما اجازه استفاده از بازیکنان جوان را نمی‌دهند چرا که این افراد در قبال قرارداد سنگین بازیکنان باتجربه با تیم‌ها به درآمدهای خوبی دست می‌یابند، این در حالی است که مبارزه با دلالی باعث می‌شود تا فوتبال ما به رشد و توسعه دست یابد. فوتبال نیازمند بازیکنان پرانرژی و جوان است.» او در خصوص کمبود بازیکن مستعد در لیگ برتر گفت: «ما در این مورد کمبودی نداریم و بازیکنان جوان خوبی هستند که می‌توانند به تیم‌ها کمک کنند اما برخی مسائل باعث می‌شود تا از آنها استفاده نشود. در حال حاضر مدیران باشگاه‌ها ورزشی نیستند به این دلیل اینها فقط به دنبال برد هستند و یک

است. بسیاری از املاک ورزشی پس از انقلاب با تغییر وضعیت ثبتي مواجه شده‌اند و مالکیت آنها میان وزارت ورزش، شرکت توسعه اماکن ورزشی و باشگاه‌ها مبهم مانده است. از یک سو وزارت ورزش خود را متولی دارایی‌های ورزشی می‌داند و از سوی دیگر، سازمان خصوصی سازی موظف است دارایی‌های دولتی را واگذار کند. این تضاد گاه موجب توقف تصمیمات شده است. درعین حال در مقاطع مختلف، مدیران باشگاه استقلال پیگیری لازم را انجام ن داده‌اند و موضوع در اولویت نبوده است. هرچند نباید از این مهم غافل بود که دولت‌ها معمولاً بازگرداندن اموال را زمانی می‌پذیرد که بهره‌وری و خودکفایی باشگاه در اداره آن ثابت شود. نبود طرح اقتصادی منسجم یکی از موانع اصلی بوده است.

چشم‌انداز خصوصی سازی

اکنون که استقلال به سمت خصوصی سازی پیش می‌رود، مسأله مالکیت دارایی‌های باشگاه بیش از هر زمان دیگری اهمیت پیدا کرده است. بدون بازگشت املاک تاریخی همچون مجموعه تنیس، استقلال در بخش زیرساختی دچار ضعف خواهد بود و خصوصی سازی آن نیز ناقص تلقی می‌شود.

موقعیت جغرافیایی ممتاز مجموعه تاریخی مجموعه به باشگاه، روند بازگشت آن طی دهه‌های اخیر با کندی و ابهام همراه بوده است. البته دلایلی در این موضوع نقش داشته

مربی وقتی ۲ بازی با بازیکنان جوان بازنده شود، مدیرعامل ناگامی تیم را بر گردن مربی تیم و استفاده از بازیکنان جوان می‌اندازد و مربی را اخراج می‌کند. به این دلیل مربیان از بازیکنان جوان استفاده نمی‌کنند.» مدیرفنی آکادمی استقلال این گونه به صحبت‌های خود ادامه داد: «فدراسیون باید قوانینی وضع کند تا هر تیم موظف به استفاده از بازیکنان جوان باشد تا این بازیکنان به بلوغ تاکتیکی دست یابند. تنها دلیل پیشرفت بازیکنان جوان بازی کردن است و هرچقدر تعداد بازی‌های شان بیشتر باشد زودتر در مسیر پیشرفت قرار می‌گیرند. بی‌توجهی به بازیکنان جوان باعث می‌شود تا اینها انگیزه خود را از دست بدهند و فوتبال ما با همین بازیکنان مسن به کار خود ادامه دهد. فوتبال ایران نیازمند حضور بازیکنان جوان است و ما باید جوانان را باور کنیم تا بتوانیم چند سال دیگر از این بازیکنان در رده تیم ملی بزرگسالان استفاده کنیم.»

فرهنگی و ورزشی بهره‌برداری شود. ایجاد آکادمی‌های ورزشی، سالن‌های چندمنظوره و مراکز تجاری مرتبط می‌تواند استقلال را به باشگاهی خودکفا و مدرن تبدیل کند.

رؤیای استقلال بزرگ محقق می‌شود؟

هواداران استقلال امیدوارند این بار اراده‌ای جدی برای بازگرداندن دارایی‌های تاریخی باشگاه شکل گیرد. بازگشت مجموعه تنیس می‌تواند آغاز تحولی بزرگ در مدیریت، هویت و درآمدزایی استقلال باشد. تحقق این هدف نیازمند همکاری همزمان وزارت ورزش، سازمان خصوصی سازی، پیشکسوتان و نهادهای نظارتی است. اگر این اتفاق رخ دهد، استقلال نه تنها در اولویت نبوده است. هرچند نباید از این مهم غافل بود که دولت‌ها معمولاً بازگرداندن اموال را زمانی می‌پذیرد که بهره‌وری و خودکفایی باشگاه در اداره آن ثابت شود. نبود طرح اقتصادی منسجم یکی از موانع اصلی بوده است.

چشم‌انداز خصوصی سازی اکنون که استقلال به سمت خصوصی سازی پیش می‌رود، مسأله مالکیت دارایی‌های باشگاه بیش از هر زمان دیگری اهمیت پیدا کرده است. بدون بازگشت املاک تاریخی همچون مجموعه تنیس، استقلال در بخش زیرساختی دچار ضعف خواهد بود و خصوصی سازی آن نیز ناقص تلقی می‌شود.

موقعیت جغرافیایی ممتاز مجموعه تاریخی مجموعه به باشگاه، روند بازگشت آن طی دهه‌های اخیر با کندی و ابهام همراه بوده است. البته دلایلی در این موضوع نقش داشته

اردوگاه آبی

جنپو به بازی با فجر می‌رسد؟



موسی جنپو، مدافع خارجی استقلال، زیر نظر کادر پزشکی باشگاه در حال درمان است تا بتواند به بازی حساس هفته آینده مقابل فجرسپاسی شیراز برسد. مصدومیت ناگهانی او پیش از دیدار با الوحدات اردن در لیگ قهرمانان آسیا، برای هواداران و حتی اعضای کادر فنی استقلال تا حدی غیرمنتظره و عجیب بود، چرا که جنپو در تمرینات پیش از آن دیدار شرایط مطلوبی داشت. گفته می‌شود آسیب او جدی نیست اما نیاز به مراقبت ویژه دارد تا از بازگشت زودهنگام و تشدید مصدومیت جلوگیری شود. پزشکان استقلال امیدوارند این مهاجم بعد از بازی با الوحدات اردن به تمرینات گروهی بازگردد و در ترکیب اصلی تیم برای بازی با فجر حضور پیدا کند.

یک انتخاب غیرمنتظره در استقلال

انتصاب فردی به نام حامد میرطاهری به عنوان مدیر دیرتامن آموزش، استعدادیابی و هماهنگی آکادمی و مدارس فوتبال باشگاه استقلال، از سوی علی تاجرنیا رئیس هیأت‌مدیره و سرپرست مدیرعاملی باشگاه، پرسش‌های متعددی را در میان هواداران و کارشناسان ایجاد کرده است. آیا این انتصاب آغاز فصل تازه‌ای در سامانه‌های آموزش و پرورش استعدادهای پایه استقلال خواهد بود یا صرفاً تغییری در سطح مدیریتی است؟ آیا میرطاهری برنامه‌ای مشخص برای ایجاد پیوند میان مدارس فوتبال و آکادمی مرکزی باشگاه دارد؟ مهم‌تر از همه، آیا وعده‌های مطرح شده در رسانه رسمی استقلال درباره بازنگری ساختار استعدادیابی و آموزش جوانان، در عمل تحقق می‌یابد؟ تجربه نشان داده که موفقیت در رده‌های پایه نیازمند ثبات مدیریتی و برنامه‌ریزی بلندمدت است؛ حال باید دید آیا مدیریت جدید باشگاه می‌تواند از این انتصاب برای احیای ریشه‌های فوتبال پایه استقلال استفاده کند یا نه؟

زمان نامعلوم بازی استقلال و سپاهان

دیدار حساس تیم‌های استقلال و سپاهان که قرار بود روز ۱۸ آبان‌ماه در چهارچوب رقابت‌های لیگ برتر فوتبال برگزار شود، به دلیل آغاز اردوی تیم ملی و برنامه‌های مربوط به فیفادی به تعویق افتاد. با توجه به فراخوان چند بازیکن از هر دو تیم به اردوی تیم ملی، سازمان لیگ تصمیم گرفت زمان برگزاری این مسابقه را به تاریخ دیگری موکول کند. هنوز زمان جدید دیدار به‌طور رسمی اعلام نشده، اما پیش‌بینی می‌شود پس از پایان دیدارهای تیم ملی و بازگشت بازیکنان ملی‌پوش، برنامه تازه از سوی سازمان لیگ فوتبال ایران منتشر شود.

داور دربی خارجی نیست حیدری‌ها هم نیستند!

در حالی که زمان برگزاری دربی اعلام شده، نگرانی‌ها در میان هواداران و مدیران استقلال درباره قرارداد داور این مسابقه به اوج رسیده است. آبی‌پوشان که از برخی تصمیمات داوری در بازی‌های گذشته ناراضی بوده‌اند، پیشنهاد داده بودند برای افزایش شفافیت و کاهش حاشیه‌ها، از یک داور خارجی برای قضاوت این دیدار استفاده شود. با این حال، پیگیری‌ها نشان می‌دهد کمیته داوران فدراسیون فوتبال قصدی برای پذیرش این درخواست ندارد و قرار است یک داور ایرانی سوت دیدار حساس استقلال و پرسپولیس را در دست بگیرد. گفته می‌شود گزینه‌های داوری این دیدار محدود به چند چهره باتجربه داخلی است و البته بعید به نظر می‌رسد از برادران حیدری در این مسابقه استفاده شود؛ چرا که استقلال‌ها نسبت به قضاوت‌های پیشین آنها خاطرات خوشی ندارند و اعتراض‌های متعددی را مطرح کرده‌اند. به همین دلیل، حتی اگر داور خارجی برای دربی انتخاب نشود، کنار گذاشتن داواری که در گذشته با واکنش منفی استقلال مواجه شده‌اند، می‌تواند تا حدی از تنش‌ها و حساسیت‌های پیرامون این مسابقه بکاهد و رضایت نسبی مدیران و هواداران استقلال را فراهم کند. تصمیم نهایی کمیته داوران قرار است طی روزهای آینده اعلام شود اما زرمزه حذف زودهنگام این دو داور نیز به گوش می‌رسد.

شکایت استقلال از کاوه رد شد

با اعلام رسمی کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال، رأی نهایی پرونده شکایت کاوه رضایی علیه باشگاه استقلال صادر شد و بر اساس آن، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۱۰ میلیارد تومان به مهاجم پیشین خود محکوم شده است. شکایت استقلال از رأی اولیه نیز مورد پذیرش قرار نگرفت و کمیته وضعیت حکم را تأیید کرده است. این پرونده مربوط به مطالبات معوق رضایی در زمان حضورش در استقلال است که پس از جدایی‌اش از این تیم تسویه نشد. حال‌آایی پوشان باید در مهلت قانونی مبلغ اعلام‌شده را پرداخت کنند تا با خطر محرومیت یا بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالاتی مواجه نشوند.



خبر و مصاحبه

قضاوت ناظمی و فتحی در جام جهانی فوتسال

فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) اسامی داوران حاضر در نخستین دوره جام جهانی فوتسال بانوان را اعلام کرد که در میان آنها، نام گلاره ناظمی و زری فتحی از ایران نیز به چشم می‌خورد. به گزارش پایگاه خبری فوتسال، این رقابت‌ها با حضور ۱۶ تیم برتر جهان برای کسب عنوان قهرمانی، به میزبانی فیلیپین برگزار خواهد شد. فیفا در اطلاعیه رسمی خود اعلام کرده است که در مجموع ۲۷ داور شامل ۲۶ داور اصلی و یک داور کمکی از چهار کنفدراسیون قاره‌ای برای قضاوت در این رقابت‌ها برگزیده شده‌اند. این تورنمنت که از ۳۰ آبان تا ۱۶ آذر ۱۴۰۴ (۲۱ نوامبر تا ۷ دسامبر ۲۰۲۵) برگزار می‌شود، نخستین دوره رسمی جام جهانی فوتسال زنان فیفا محسوب می‌شود و گامی تاریخی در مسیر توسعه فوتسال بانوان در سطح جهانی به شمار می‌رود. حضور دو داور ایرانی در جمع برگزیدگان فیفا، بار دیگر جایگاه جام ملت‌های آسیا و جام جهانی فوتسال جوانان را در کارنامه دارد و از چهره‌های شاخص داوری جهان به شمار می‌رود. زری فتحی نیز از داوران با تجربه و بین‌المللی ایران است که در سال‌های اخیر در مسابقات قاره‌ای و جهانی عملکرد درخشانی داشته است. جام جهانی فوتسال بانوان ۲۰۲۵ فیفا علاوه بر اینکه نخستین رویداد جهانی فوتسال زنان تحت نظارت فیفا است، نخستین میزبانی کشور فیلیپین در تاریخ رقابت‌های فیفا نیز به شمار می‌رود؛ رویدادی که نگاه تازه‌ای به جایگاه و رشد فوتسال بانوان در سطح بین‌المللی خواهد داشت.

لطف‌آبادی: پیروزی برابر روسیه فشار روانی را از تیم برداشت



زهرا لطف‌آبادی، دروازه‌بان تیم ملی فوتسال زنان ایران، از اهمیت پیروزی تیم ملی برابر روسیه در دیدارهای تدارکاتی اخیر سخن گفت و این برد را عاملی مهم در بازگشت آرامش و اعتماد به نفس به ملی‌پوشان دانست و در این خصوص اظهار کرد: «تیم روسیه نسبت به آخرین دیدارمان تغییرات زیادی داشت. ترکیب‌شان تقریباً کاملاً دگرگون شده و سطح بازی‌شان هم به فوتبال اروپا نزدیک تر شده بود. در برخی لحظات سبک بازی‌شان حتی به آسیائیا شباهت داشت.» وی با اشاره به اعدام ۱۵ بازیکن به اردوی روسیه گفت: «دو بازیکن برای نخستین‌بار تجربه حضور در تیم ملی را داشتند و خوشبختانه همه عملکرد خوبی داشتند. کادرفی هم از روند کلی تیم راضی بود.» دروازه‌بان تیم ملی با ابراز رضایت از عملکرد تیم در این اردو افزود: «برای نخستین‌بار در خاک روسیه موفق به شکست این تیم شدیم؛ بردی تاریخی که برای ما بسیار ارزشمند بود. این پیروزی فشار روانی زیادی را از دوش تیم برداشت و باعث شد باروحیه‌ای بالا و انگیزه‌ای تازه به ایران برگردیم.» وی درباره فرقه تیم ملی در جام جهانی گفت: «فرقه ماسخت است، اما ناامید نیستیم. با همدلی، تلاش و توکل به خدا می‌توانیم اتفاقی تاریخی رقم بزنیم.» لطف‌آبادی همچنین از برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی پیش از جام جهانی خبر داد و گفت: «ده روز پیش از آغاز مسابقات در فیلیپین، دو دیدار دوستانه با تیم‌های کانادا و لهستان خواهیم داشت. این بازی‌ها برای شناخت نقاط ضعف و اصلاح اشتباهات بسیار مؤثر است.» گلر تیم نفت آبادان درباره وضعیت لیگ برتر فوتسال زنان نیز اظهار کرد: «افزایش تعداد تیم‌ها لیگ را فشرده‌تر و غیرقابل پیش‌بینی کرده است. ما در نفت آبادان به عنوان مدافع عنوان قهرمانی تحت فشار هستیم. با وجود تغییراتی در ترکیب تیم، هدفمان تکرار قهرمانی است و شکست اخیر فقط تلنگری بود تا هوشیارتر شویم.» وی در پایان گفت: «در دو فصل گذشته هم شکست داشتیم اما در نهایت قهرمان شدیم. حالا با تجربه و انگیزه بیشتر به مسیر ادامه می‌دهیم و به هدف نهایی خود فکر می‌کنیم.»

الا تون، پیش‌تاز پاس گل در انگلیس

الا تون، هافبک منچستر یونایتد، با شروع درخشان فصل ۲۰۲۵-۲۴ در لیگ برتر زنان انگلیس، تا پیش از تعطیلات بین‌المللی، صدرنشین جدول بیشترین پاس گل است. او تاکنون ۴ پاس گل ثبت کرده و بهترین شروع فصل را داشته است. تون که در پیرو ۲۰۲۵ نیز عملکرد قابل توجهی داشت، در دیدار افتتاحیه لیگ مقابل لیستر گلزنی کرده و یک پاس گل نیز داده است. تعقیب او، بت مید از آرسنال، آنابل بلانچارد از کریستال پالاس، جس سمپسون از ساوتهمپتون و سوفی پسکت از ایپسویچ تاون هر کدام با ۳ پاس گل قرار دارند. بت مید در دو بازی نخست فصل هر سه پاس گل خود را ثبت کرد و با وجود کاهش فرصت بازی، همچنان نقش مهمی برای آرسنال ایفا می‌کند. آنابل بلانچارد، هافبک کریستال پالاس، با ارائه پاس گل در دو مسابقه اخیر تیمش، یکی از مؤثرترین بازیکنان فصل بوده است. جس سمپسون تنها مدافعی است که با سه پاس گل در این فصل در بین برترین‌ها قرار گرفته و سوفی پسکت نیز در دو بازی آخر خود سه پاس گل داده.

شروع امیدبخش بانوان

درخشش شیر زنان ایران در سرزمین هفتاد و دو ملت

گزارش ویژه

تیم ملی فوتبال زنان کشورمان در نخستین دیدار تورنمنت سه‌جانبه هند با نمایش برتر خود، تیم ملی هند را با نتیجه ۲ بر صفر شکست داد. تیم ملی فوتبال زنان ایران با نمایشی تحسین‌برانگیز موفق شد در نخستین دیدار خود از تورنمنت سه‌جانبه هند، میزبان این رقابت‌ها را با نتیجه ۲ بر صفر شکست دهد. این مسابقه عصر روز سه‌شنبه ۲۹ مهر از ساعت ۱۶ به وقت تهران در ورزشگاه «جواهر لعل نهرو» برگزار شد و دو گل دیدنی سارا دیدار در نیمه دوم، برتری ملی‌پوشان کشورمان را رقم زد.

مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی بانوان، ترکیب ۱۱ نفره ایران را شامل رها زردانی، عاطفه ایمانی، عاطفه رمضان‌زاده، ملیکا متولی، زهرا

قنبری، رژین تمریان، فاطمه امینه‌بrazجانی، فاطمه شبان و ثنا صادقی اعلام کرده بود. شاگردان جعفری از همان دقایق ابتدایی با تمرکز بالا و ساختار دفاعی منسجم، نبض بازی را در اختیار گرفتند و با پرس مداوم، مانع از شکل‌گیری حملات هند شدند. در نیمه نخست اگرچه موقعیت‌هایی برای گلزنی به وجود آمد، اما بی‌دقتی در ضربات نهایی مانع از باز شدن دروازه حریف شد. در دقیقه چهارم، فاطمه شبان با استفاده از اشتباه دروازه‌بان هند می‌توانست گل اول را به ثمر برساند اما مدافعان میزبان با واکنشی سریع توپ را از روی خط دروازه برگشت دادند. با این حال، نمایش قدرت بدنی، نظم تاکتیکی و برتری در نبردهای هوایی، چهره‌ای متفاوت از تیم ملی بانوان ایران نسبت به گذشته نشان داد.

در نیمه دوم، فشار حملات ایران به ثمر نشست. در دقیقه ۶۴، ملیکا متولی با سانتری دقیق از جناح راست، توپ را روی دروازه هند فرستاد. ضربه سر زهرا قنبری

تمجید جعفری از غیرت و تمرکز بالای شاگردانش

هدف ما در این تورنمنت تنها نتیجه نیست



تیم ملی فوتبال بانوان ایران در نخستین دیدار خود در تورنمنت سه‌جانبه هند، با ارائه یک بازی برتر موفق شد میزبان خود، تیم ملی هند را با نتیجه دو بر صفر شکست دهد. مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی، پس از پایان بازی ضمن ابراز رضایت از عملکرد شاگردانش، این پیروزی را حاصل تلاش، تمرکز و همدلی بازیکنان دانست.

وی با لحنی ستایش‌آمیز اظهار داشت: «خدا را شکر بازی خوبی را پشت سر گذاشتیم. بازیکنان با تمرکز و انگیزه بالا وارد زمین شدند و از جان و دل مایه گذاشتند. این پیروزی حاصل زحمات، تعصب و هماهنگی میان اعضای تیم بود و واقعاً باید به بچه‌ها تبریک گفت.»

جعفری در ادامه به قدرت تیم ملی هند اشاره کرد و افزود: «تیم هند از نظر فنی و فیزیکی تیم قدرتمندی است و بازی مقابل آنها همیشه دشوار است، اما شاگردانم با اجرای دقیق تعصب و هماهنگی بین خطوط تیم را افزایش دهیم و تجربه بین‌المللی بازیکنان

از تبعیض روی زمین تا آسمان شجاعی: طولانی بودن سفر تیم ملی طبیعی بود!

مصاحبه

تیم ملی فوتبال بانوان همیشه یک قدم نه بلکه چند قدم از تیم ملی مردان عقب‌تر بوده است. تا جایی که یادمان می‌آید همیشه بهترین اردوهای داخلی و خارجی، امکانات و حتی پروازها برای مردان بوده و بانوان در انتهای صف بوده‌اند. پرواز ۲۹ ساعته چند روز پیش تیم فوتبال بانوان هم حالا گواه این ماجرا را می‌دهد که هنوز هم نگاه‌ها به فوتبال زنان مثل قدیم بوده و حمایت‌ها در حد شعار است. داستان به تورنمنت سه‌جانبه هند برمی‌گردد؛ جایی که محل این مسابقات شهری در حوالی کلکته است که پرواز مستقیمی از ایران

سفر هوایی و یک سفر زمینی را طی کرد،

سفر هوایی و یک سفر زمینی را طی کرد، خب معلوم است که زمان زیاد می‌برد. کجای این ماجرا تبعیض است! مجبور بودیم تنها گزینه‌مان در فیفادی را که هند بود، از دست ندهیم که رنکینگ‌مان پایین نیاید.» او در واکنش به این موضوع که می‌شد پرواز مستقیم به دلی را مهیا کرد تا ملی‌پوشان تا این شهر با پرواز مستقیم رفته و از آنجا به کلکته بروند، جوابی عجیب می‌دهد: «پرواز مستقیم به کلکته وجود نداشته است. تیم ملی مستقیم و با پرواز خوب به دلی رفته! از آنجا هم بعد به کلکته و بعد زمینی به محل مسابقات رفته است. همان‌طور که گفتم اصلاً پرواز مستقیمی به محل مسابقات وجود نداشته است و به هرحال از این فرودگاه به آن فرودگاه رفتن زمان می‌برد.»

سفر هوایی و یک سفر زمینی را طی کرد،

سفر هوایی و یک سفر زمینی را طی کرد، خب معلوم است که زمان زیاد می‌برد. کجای این ماجرا تبعیض است! مجبور بودیم تنها گزینه‌مان در فیفادی را که هند بود، از دست ندهیم که رنکینگ‌مان پایین نیاید.» او در واکنش به این موضوع که می‌شد پرواز مستقیم به دلی را مهیا کرد تا ملی‌پوشان تا این شهر با پرواز مستقیم رفته و از آنجا به کلکته بروند، جوابی عجیب می‌دهد: «پرواز مستقیم به کلکته وجود نداشته است. تیم ملی مستقیم و با پرواز خوب به دلی رفته! از آنجا هم بعد به کلکته و بعد زمینی به محل مسابقات رفته است. همان‌طور که گفتم اصلاً پرواز مستقیمی به محل مسابقات وجود نداشته است و به هرحال از این فرودگاه به آن فرودگاه رفتن زمان می‌برد.»

فروش امتیاز دو تیم فوتبال بانوان کرمانشاه به دلیل مشکلات مالی

نایب‌رئیس هیأت فوتبال استان کرمانشاه از واگذاری امتیاز هر دو تیم فوتبال بانوان این استان در لیگ دسته اول کشور خبر داد و علت آن را مشکلات مالی عنوان کرد. سمیه علیی در این خصوص اظهار کرد: «کرمانشاه اسمال دو سهمیه در لیگ دسته اول فوتبال بانوان داشت؛ یکی متعلق به هیأت فوتبال استان و دیگری مربوط به باشگاه کوهستان تکنیک. تیم هیأت فوتبال کرمانشاه سال گذشته با صعود از لیگ دسته دوم، مجوز

حضور در دسته اول را کسب کرده بود و تیم کوهستان تکنیک نیز به‌عنوان نماینده دیگر استان در این رقابت‌ها حضور داشت. با این حال، مشکلات مالی مانع از ادامه فعالیت هر دو تیم شد. با وجود تلاش‌ها و رازینی‌های فراوان برای جذب اسپانسر، متأسفانه هیچ‌یک از بخش‌های خصوصی یا سرمایه‌گذاران برای حمایت از تیم‌ها پای کار نیامدند. از آنجا که هزینه حضور در لیگ دسته اول بالاست و هیأت نیز

امکان تأمین منابع مالی را نداشت، تصمیم به فروش امتیاز هر دو تیم گرفته شد.» وی در پایان خاطرنشان کرد: «در حال حاضر سه ملی‌پوش و حدود ۱۰ بازیکن کرمانشاهی در تیم‌های مختلف لیگ برتر بانوان بازی می‌کنند، اما به دلیل نبود تیمی از استان خود، ناچارند در دیگر تیم‌های کشور توپ بزنند. امیدواریم با حمایت مسئولان، زمینه بازگشت فوتبال بانوان کرمانشاه به سطح اول کشور فراهم شود.»



تیم ملی فوتبال زنان ایران با نمایشی تحسین‌برانگیز موفق شد در نخستین دیدار خود از تورنمنت سه‌جانبه هند، میزبان این رقابت‌ها را با نتیجه ۲ بر صفر شکست دهد.

تیم ملی فوتبال زنان ایران با نمایشی تحسین‌برانگیز موفق شد در نخستین دیدار خود از تورنمنت سه‌جانبه هند، میزبان این رقابت‌ها را با نتیجه ۲ بر صفر شکست دهد.

درخشش نام ایران در همایش جهانی فیفا

مظفر: مهم بود که صدای فوتسال زنان شنیده شود



در رویدادی معتبر و جهانی، شهرزاد مظفر، سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان ایران، به‌عنوان نخستین نماینده زن فوتسال کشورمان در همایش سالیانیه فیفا حضور یافت. این همایش با حضور جمعی از برجسته‌ترین چهره‌های فوتبال و فوتسال جهان از جمله آرسن ونگر، مدیر توسعه فوتسال جهانی فیفا و پیر لوییجی کولینا، رئیس کمیته داوران فیفا، در مقر این نهاد برگزار شد و حضور مظفر بار دیگر نام ایران را در عرصه جهانی مطرح کرد.

مظفر که از پیشگامان توسعه فوتسال بانوان در ایران و آسیا به شمار می‌رود، حضور در این رویداد را فرصتی ارزشمند و افتخارآفرین برای ورزش زنان کشور دانست. او در گفت‌وگو با سایت فدراسیون فوتبال گفت: «حضور در جمع مدیران ارشد فیفا و چهره‌هایی مثل آرسن ونگر و کولینا نه‌تنها برای من، بلکه برای کل خانواده فوتسال بانوان ایران افتخار بزرگی است. این فضا فرصتی برای یادگیری، تبادل ایده‌ها و شناخت بهتر مسیر توسعه جهانی فوتسال است.»

سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان با اشاره به مباحث مطرح‌شده در کارگاه‌های تخصصی همایش افزود: «در این کارگاه، موضوعاتی همچون برنامه‌ریزی فنی، آموزش مربیان، استانداردهای بین‌المللی و آینده فوتسال مورد بررسی قرار گرفت. برای من بسیار مهم بود که صدای فوتسال بانوان ایران هم در چنین جمعیتی شنیده شود.»

همایش سالیانیه فیفا، از معتبرترین نشست‌های فنی و مدیریتی جهان در حوزه فوتبال و فوتسال به شمار می‌رود؛ جایی که مدیران، کارشناسان و مربیان از سراسر دنیا گرد می‌آیند تا درباره مسیر توسعه و آینده این ورزش گفت‌وگو کنند.

مظفر در بخش دیگری از صحبت‌های خود تأکید کرد: «برای من مهم بود که در چنین همایش مهم و بزرگی، نماینده‌ای از فوتسال بانوان ایران باشم و نشان دهیم که زنان ایرانی نیز در مسیر پیشرفت جهانی گام برمی‌دارند. حضور در این جمع، انگیزه و الهام تازه‌ای برای ادامه مسیر حرفه‌ای من و شاگردانم ایجاد کرد.»

گفتنی است در حاشیه این رویداد، شهرزاد مظفر نخستین تخته‌برد مربیگری و پیراهن تیم ملی ایران را به موزه فیفا اهدا کرد؛ اقدامی نمادین که یاد و نام فوتسال بانوان ایران را در تاریخ این نهاد جهانی ماندگار خواهد کرد.



مردان می‌افتاد، ستاره‌های تیم نه تنها این شرایط را نمی‌پذیرفتند بلکه این شرایط ناراحت‌کننده مثل بمب ساعتی در همه جا می‌ترکید اما چون موضوع به فوتبال بانوان برمی‌گردد نه تنها موضوع عادی و طبیعی است بلکه خیلی‌ها مثل همیشه سکوت کرده‌اند.

حتی در آن سفر من و یک عضو هیأت رئیس مجبور شدیم در فرودگاه پتو انداخته و بخوابیم. بنابراین تبعیض در کار نبوده است.» شجاعی در حالی معتقد است که تبعیض در کار نبوده و پرواز ۲۹ ساعته طبیعی است که اگر در شرایط مشابه این اتفاق افتاد برای تیم ملی فوتبال